

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Pregão Eletrônico Nº 00015/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

10.540.204/0001-79 - LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>APONTADOR MICROCOMPUTADOR</u> Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MP1203 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador simples de metal, com 12 unidades.	Unidade	5	R\$ 94,7000	R\$ 7,4500	R\$ 37,2500
2	<u>ARQUIVO MICROFILMES</u> Marca: MAKROPEL Fabricante: MAKROPEL Modelo / Versão: MAKROPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo morto em papelão polionda ofício 250x130x350, com 25 unidades	Unidade	10	R\$ 720,0000	R\$ 39,9900	R\$ 399,9000
3	<u>ALMOFADA ASSENTO - VEÍCULO AUTOMOTIVO</u> Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo preta	Unidade	4	R\$ 38,6800	R\$ 3,5000	R\$ 14,0000
4	<u>ALMOFADA ASSENTO - VEÍCULO AUTOMOTIVO</u> Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo / Versão: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo azul	Unidade	4	R\$ 38,6800	R\$ 3,8400	R\$ 15,3600
5	<u>FOLHA DE BORRACHA NATURAL</u> Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MP200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca escolar para lápis, nº 20, com 20 unidades	Unidade	5	R\$ 83,1500	R\$ 12,4600	R\$ 62,3000
6	<u>CADERNO</u> Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: PANAMERICANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno 10 matérias, capa mole, com 04 unidades	Unidade	30	R\$ 1.762,5000	R\$ 36,6600	R\$ 1.099,8000
7	<u>CACAROLA DE AQUECIMENTO DE COLA</u> Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MP420 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola bastão 8 gramas, com 10 unidades	Unidade	15	R\$ 256,5000	R\$ 6,3800	R\$ 95,7000
8	<u>CADERNO</u> Marca: PANAMERICANA Fabricante: PANAMERICANA Modelo / Versão: PANAMERICANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura, 48 folhas, com 20 unidades	Unidade	15	R\$ 660,7500	R\$ 27,5200	R\$ 412,8000
9	<u>PENA DE CANETA NORMOGRAFO</u> Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica: corpo em poliestireno injetado, tubo em poliestireno com espessura de 3 mm. Suporte e poliacetal/celcon injetado, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, tampinha em polietileno e tampa em polipropileno injetado, cor azul, com 50 unidades	Unidade	15	R\$ 706,9500	R\$ 23,3200	R\$ 349,8000
10	<u>PENA DE CANETA NORMOGRAFO</u> Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica: corpo em poliestireno injetado, tubo em poliestireno com espessura de 3 mm. Suporte e poliacetal/celcon injetado, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, tampinha em polietileno e tampa em polipropileno injetado, cor preta, com 50 unidades	Unidade	15	R\$ 706,9500	R\$ 23,3200	R\$ 349,8000
11	<u>PENA DE CANETA NORMOGRAFO</u> Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo / Versão: ECONOMIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica: corpo em poliestireno injetado, tubo em poliestireno com espessura de 3 mm. Suporte e poliacetal/celcon injetado, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, tampinha em polietileno e tampa em polipropileno injetado, cor vermelha, com 50 unidades	Unidade	15	R\$ 706,9500	R\$ 23,3200	R\$ 349,8000
12	<u>CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS</u> Marca: CLIPS NEW	Unidade	15	R\$ 405,0000	R\$ 11,0000	R\$ 165,0000

Fabricante: CLIPS NEW**Modelo / Versão:** 2/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips 2/0, pacote com 10 caixas contendo 100 unidades cada

13	<u>CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA</u>	Unidade	15	R\$ 405,0000	R\$ 21,3200	R\$ 319,8000
	<u>FINS GERAIS</u>					

Marca: CLIPS NEW**Fabricante:** CLIPS NEW**Modelo / Versão:** 4/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips 4/0, pacote com 10 caixas contendo 100 unidades cada

14	<u>CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA</u>	Unidade	6	R\$ 172,0200	R\$ 28,1500	R\$ 168,9000
	<u>FINS GERAIS</u>					

Marca: CLIPS NEW**Fabricante:** CLIPS NEW**Modelo / Versão:** 6/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips 6/0, pacote com 10 caixas contendo 100 unidades cada

16	<u>CACAROLA DE AQUECIMENTO DE COLA</u>	Unidade	5	R\$ 259,4500	R\$ 43,0500	R\$ 215,2500
----	--	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: TENAZ**Fabricante:** HENKEL**Modelo / Versão:** 110G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola para papel, branca, líquida, lavável, não tóxica, rótulo azul, 110 gramas, com 12 unidades

17	<u>FOLHA DE BORRACHA NATURAL</u>	Unidade	5	R\$ 143,3500	R\$ 11,9400	R\$ 59,7000
----	----------------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** 18ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo à base d'água 18 ml, com 12 unidades

18	<u>ESTILETE DE MATRIZ ESTENCIL</u>	Unidade	2	R\$ 42,5000	R\$ 12,4500	R\$ 24,9000
----	------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MP450**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete estreito em metal com corpo plástico, com 12 unidades

20	<u>UNIDADE FITA MAGNETICA</u>	Unidade	20	R\$ 254,6000	R\$ 6,7400	R\$ 134,8000
----	-------------------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para impressora LX300

23	<u>GRAMPO DE BATERIA</u>	Unidade	30	R\$ 230,1000	R\$ 3,2500	R\$ 97,5000
----	--------------------------	---------	----	--------------	------------	-------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MASTERPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo 26x06, cobreado, com tratamento anti-corrosivo, com 5000 unidades

24	<u>PROLONGADOR DE LAPIS</u>	Unidade	3	R\$ 182,0400	R\$ 38,4000	R\$ 115,2000
----	-----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: MULTICOLOR**Fabricante:** MULTICOLOR**Modelo / Versão:** MULTICOLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lápis preto, madeira, grafite preto, nº 2 HB cilíndrico 7mm, 175mm, apontado, sem borracha, com 144 unidades"

25	<u>LIVRO FISCAL</u>	Unidade	20	R\$ 325,0000	R\$ 7,5400	R\$ 150,8000
----	---------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro ata, com 100 folhas

26	<u>LIVRO FISCAL</u>	Unidade	20	R\$ 298,2000	R\$ 8,4000	R\$ 168,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** TILIBRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro protocolo para correspondência, pequeno, com 100 folhas

28	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Unidade	15	R\$ 4.225,0500	R\$ 260,0000	R\$ 3.900,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: CENTRAL FORMULARIOS**Fabricante:** CENTRAL FORMULARIOS**Modelo / Versão:** CENTRAL FORMULARIOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel contínuo 80 colunas, 02 vias, com 3.000 folhas"

34	<u>PASTA DE ESMERILHAR</u>	Unidade	150	R\$ 522,0000	R\$ 2,4700	R\$ 370,5000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta polionda, 2 cm

35	<u>PASTA DE ESMERILHAR</u>	Unidade	150	R\$ 727,5000	R\$ 2,7800	R\$ 417,0000
----	----------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** POLIBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta polionda, 3,5 cm

36	<u>PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL</u>	Unidade	7	R\$ 114,3100	R\$ 16,3300	R\$ 114,3100
----	---------------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MP801**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador para papel, 02 furos, corpo metálico, pequeno

38	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	8	R\$ 171,7600	R\$ 11,9200	R\$ 95,3600
----	-----------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MP612**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marca texto, amarelo, chinfrado, tinta fluorescente para destacar o texto, com 12 unidades

48	<u>BLOCO IMPRESSOR MÁQUINA</u> <u>CALCULADORA</u>	Unidade	20	R\$ 242,0000	R\$ 5,5000	R\$ 110,0000
----	--	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: KENKO**Fabricante:** KENKO

Modelo / Versão: KENKO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa, 08 dígitos51 PASTA DE ESMERILHAR Unidade 5 R\$ 596,6500 R\$ 59,7200 R\$ 298,6000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** ACRIMET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta suspensa, na cor castanho, haste e grampo plástico, 360x240mm, com 50 unidades57 ACOPLAMENTO ELÁSTICO Unidade 1 R\$ 25,6700 R\$ 17,6800 R\$ 17,6800**Marca:** MAMUTH**Fabricante:** MAMUTH**Modelo / Versão:** MAMUTH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico látex fino amarelo nº 18, com 1200 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 10.129,8100****10.787.807/0001-70 - R.S.P.PERES-PROD. DE LIMPEZA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS</u>	Unidade	6	R\$ 172,0200	R\$ 28,6700	R\$ 172,0200
Marca: New						
Fabricante: New						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips 8/0, pacote com 10 caixas contendo 100 unidades cada						
19	<u>UNIDADE FITA MAGNETICA</u>	Unidade	20	R\$ 284,0000	R\$ 11,5000	R\$ 230,0000
Marca: Adelbras						
Fabricante: Adelbras						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, 12x30, médio, com 10 rolos						
21	<u>UNIDADE FITA MAGNETICA</u>	Unidade	20	R\$ 746,6000	R\$ 12,7500	R\$ 255,0000
Marca: Adelbras						
Fabricante: Adelbras						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita PVC empacotadora transparente, com 05 unidades 48x45m						
22	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	20	R\$ 712,6000	R\$ 23,0000	R\$ 460,0000
Marca: Cavia						
Fabricante: Cavia						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador em aço para 25 folhas 300 E grande						
27	<u>FOLHA DE BORRACHA NATURAL</u>	Unidade	1	R\$ 44,0000	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000
Marca: Radex						
Fabricante: Radex						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha dedo em glicerina vermelha, 20 gramas, com 12 unidades						
30	<u>PASTA DE ESMERILHAR</u>	Unidade	25	R\$ 1.450,0000	R\$ 57,6000	R\$ 1.440,0000
Marca: Frama						
Fabricante: Frama						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta AZ, lombo fino, cartonada, com 04 unidades						
31	<u>PASTA DE ESMERILHAR</u>	Unidade	20	R\$ 1.186,6000	R\$ 49,5000	R\$ 990,0000
Marca: Frama						
Fabricante: Frama						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta AZ, lombo largo, cartonada, com 04 unidades						
32	<u>PASTA DE ESMERILHAR</u>	Unidade	15	R\$ 760,0500	R\$ 34,9300	R\$ 523,9500
Marca: Polycart						
Fabricante: Polycart						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico plastificada, com 20 unidades, cores diversas						
33	<u>PASTA DE ESMERILHAR</u>	Unidade	10	R\$ 430,0000	R\$ 25,2000	R\$ 252,0000
Marca: Dello						
Fabricante: Dello						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em papelão, com grampo, plastificada, cores variadas, com 20 unidades						
37	<u>PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL</u>	Unidade	8	R\$ 181,3600	R\$ 12,5000	R\$ 100,0000
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador para papel, 02 furos, corpo metálico, médio						
39	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	4	R\$ 172,5600	R\$ 16,2500	R\$ 65,0000
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico azul, bico quadrado, com 12 unidades						
40	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	4	R\$ 172,5600	R\$ 19,5000	R\$ 78,0000
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico preto, bico quadrado, com 12 unidades						
41	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	4	R\$ 172,5600	R\$ 28,5000	R\$ 114,0000
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo / Versão: -						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico vermelho, bico quadrado, com 12 unidades						
42	<u>REGUA DE DESENHO</u>	Unidade	2	R\$ 75,0000	R\$ 21,0000	R\$ 42,0000

Marca: Waleu**Fabricante:** Waleu**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua em plástico, 30 cm, com 25 unidades43 TINTA AQUARELA Unidade 10 R\$ 54,3000 R\$ 2,5000 R\$ 25,0000**Marca:** Radex**Fabricante:** Radex**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta preta para carimbo de borracha à base de resinas, água glicais e corantes, 40 ml44 TOALHA DE PAPEL Unidade 3 R\$ 143,0100 R\$ 32,6600 R\$ 97,9800**Marca:** Gramp**Fabricante:** Gramp**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel carbono, face simples, na cor preta, A4, com 100 unidades45 ARQUIVO CD / DVD-ROM Unidade 1 R\$ 162,4800 R\$ 111,0000 R\$ 111,0000**Marca:** Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD, pino com 100 unidades46 TESOURA PODA Unidade 25 R\$ 89,7500 R\$ 2,0000 R\$ 50,0000**Marca:** Make**Fabricante:** Make**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura pequena com ponta redonda, lâmina inox47 TESOURA PODA Unidade 25 R\$ 337,5000 R\$ 7,8000 R\$ 195,0000**Marca:** Jocar**Fabricante:** Jocar**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura grande inox, cabo emborrachado, 21 cm49 CARTOLINA Unidade 2 R\$ 156,5000 R\$ 65,0000 R\$ 130,0000**Marca:** Gordinho**Fabricante:** Gordinho**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina 50x66, cores variadas, com 100 unidades50 ARQUIVO CD / DVD-ROM Unidade 2 R\$ 280,0000 R\$ 102,5000 R\$ 205,0000**Marca:** Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CD, pino com 100 unidades53 EXTRATOR DE CIRCUITO IMPRESSO Unidade 2 R\$ 48,0000 R\$ 20,0000 R\$ 40,0000**Marca:** Cavia**Fabricante:** Cavia**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampos, espátula, com 12 unidades54 GRAMPO DE BATERIA Unidade 8 R\$ 111,9200 R\$ 12,3700 R\$ 98,9600**Marca:** Leo**Fabricante:** Leo**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo trilho, metalizado, 80 mm, com 50 jogos56 PRANCHETA PARA DESENHO Unidade 10 R\$ 50,0000 R\$ 4,5000 R\$ 45,0000**Marca:** Souza**Fabricante:** Souza**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta em MDF de madeira, com prendedor**Total do Fornecedor:** R\$ 5.754,9100**18.913.127/0001-67 - SARTORI E SARTORI TRANSPORTES IMPORTACAO E EXPORTACAO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Unidade	100	R\$ 24.375,0000	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000

Marca: Eco Premium**Fabricante:** Evolution Paper**Modelo / Versão:** A4 75g/m2 Extra Branco Multiuso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel sulfite, branco, alcalino, formato A4, fibra longitudinal, para xerografia/laser, com 10 resmas. Validade da proposta: 60 dias; Prazo de entrega: conforme edital; Prazo de pagamento: conforme edital**Total do Fornecedor:** R\$ 15.000,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 30.884,7200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar